



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Public Works and Government Services Canada
Canada Place/Place du Canada
10th Floor/10e étage
9700 Jasper Ave/9700 ave Jasper
Edmonton
Alberta
T5J 4C3
Bid Fax: (780) 497-3510

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

Departmental Individual Standing Offer (DISO)
Offre à commandes individuelle du département(OCID)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada
Canada Place / Place du Canada
10th Floor / 10e étage
9700 Jasper Ave / 9700 ave Jasper
Edmonton
Alberta
T5J 4C3

Title - Sujet Architectural Consultant		
Solicitation No. - N° de l'invitation EV385-210830/A		Date 2020-10-23
Client Reference No. - N° de référence du client EV385-210830		Amendment No. - N° modif. 004
File No. - N° de dossier PWU-0-43081 (023)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME	
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWU-023-11902		
Date of Original Request for Standing Offer Date de la demande de l'offre à commandes originale		2020-09-23
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-11-03		Time Zone Fuseau horaire Mountain Daylight Saving Time MDT
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Taylor (RPC), Ian		Buyer Id - Id de l'acheteur pwu023
Telephone No. - N° de téléphone (780) 566-9487 ()	FAX No. - N° de FAX (780) 497-3510	
Delivery Required - Livraison exigée		
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:		
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.		

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required Accusé de réception requis	Yes - Oui <input type="checkbox"/>	No - Non <input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

This solicitation amendment has been raised to make the following changes and clarifications:

On Page 1 under Time Zone,

DELETE:

Mountain Daylight Saving Time MDT

INSERT:

Mountain Standard Time MST

Question 1:

If a firm is submitting for all 4 zones do they have to provide Project Experience (Section 3.2.3) for all 4 zones separately (12 projects total) or are proponents to provide 3 projects maximum no matter how many zones they are submitting for?

Answer 1:

In 3.2, it states "Evaluation for Sections 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 and 3.2.6 will apply to all zones being bid on." Therefore, only a maximum of three (3) projects are required.

Question 2:

Will PWGSC be awarding zones individually even if a firm submits for all zones? I.e. Could a firm submit for AB North, AB South, SK and MB, and only be awarded one of the four?

Answer 2:

Yes. Up to 4 Standing Offers may be issued in each zone. They will be recommended based on the ranking of each bidder per zone.

Question 3:

Can PWGSC please confirm if all call-ups will be a DB methodology and if yes, how do you envision partnering contractor with designer at time of call-up? If not, can you please confirm all anticipated project delivery methods?

Answer 3:

Call-ups will not be a DB methodology. PWGSC will use the design-bid-build methodology for call-ups resulting from this process.

Question 4:

Please confirm that key personnel listed do not have to have Secret clearance at the time of closing, and can apply for this clearance after award?

Answer 4:

Correct. Security clearance is not required at bid close.

Question 5:

It is customary for RFPs to include Consultant Team Identification Forms. This has not been included in the RFP. Can you please confirm that this form will not be required?

Answer 5:

Correct, this is a Request for Standing Offer (RFSO) and the Team Identification Form is not required.

Question 6:

For 3.2 Rated Requirements, it is stated that "Evaluation for Sections 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 and 3.2.6 will apply to all zones being bid on. Evaluation for Sections 3.2.4 and 3.2.5 will apply to the specific zone being bid on." Does this mean that we do not have to submit separate responses for sections 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 and 3.2.6 for each Zone we are bidding on?

Answer 6:

Correct. A bidder who is submitting for multiple zones will only need to complete 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 and 3.2.6 once.

Question 7:

Is there a page limit that we have to follow for the hypothetical projects? Or are we free to include as many pages as required, so long as we don't surpass the overall page count provided in section 2.5?

Answer 7:

A bid must follow the instructions provided in Section 2.5. No specific page limit has been identified for section 3.2.6 Hypothetical Projects.

Question 8:

In Item 3.2.6 Hypothetical Projects, 2 b) asks to include the number of hours for identified resources, but also specifies that the calculation of a fee for the provision of these services is not required. Is the intent that the number of hours are listed, but hourly rate for each position be omitted in the work breakdown structure?

Answer 8:

Correct, a bidder is to provide a summary of proposed work breakdown structure i.e. the level of effort in terms of number of hours of all identified resources – and – calculation of a fee for the provision of these services is not required."

Question 9:

Can we add resumes of additional team members in an appendix?

Answer 9:

It is the bidders responsibility to ensure the requirements are met. All information will be subject to SRE 2.

Question 10:

Are we able to include an org chart that shows our larger team, or is the org chart only to include the key people identified in this RFP

Answer 10:

In accordance with SRE 3.2.2.2, the Offeror should provide a description of the management and organization (reporting structure) as it applies to delivery of the Required Services. It is the offerors choice on how to represent that.

Question 11:

Please confirm that printed copies are not required to be submitted along with the digital epost Connect submission.

Answer 11:

Correct, physical copies will not be required if submitting through ePost.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EV385-210830/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
VARIOUS EV385-210830

Amd. No. - N° de la modif.
004
File No. - N° du dossier
PWU

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwu023
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 12:

We note that engineering is not mentioned in the RFSO; however, they are part of our required team. Should we include the names and qualifications for our engineering team in our RFSO response?

Answer 12:

Only the names of the identified personnel are required

All other terms and conditions remain unchanged.